
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 94 DEL  02-04-2020

OGGETTO: Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade comunali loc. San

Severo: lavori aggiuntivi in esecuzione Delibera Giunta n° 29 del 28.02.2020 .

Affidamento impresa Cricchi Costruzioni srl. Impegno di spesa.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 137 del 15.11.2019, recante nomina dello
scrivente quale Responsabile Unico del Procedimento , e direttive al medesimo per
l’effettuazione dei lavori, descritti negli allegati studi di fattibilità, redatti dai progettisti
interni Geom. De Santis e Iacovitti, in loc. 1° Strada Comunale San Severo; 2° Casale
Marinelli;3° Via Vespasiano;4° Castello di Corno;

Vista la Determina del Responsabile del procedimento n. 1 del 07/01/2020 con la quale si
affidavano i lavori alla Cricchi Costruzioni srl;

Atteso che detti lavori sono tuttora in corso ed oggetto di completamento;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 29 del 28.02.2020 , con la quale l’organo
per le finalità ivi riportate, ha stabilito l necessità di far svolgere lavori aggiuntivi in loc. San
Severo,  per importo complessivo di € 3.000,00 oltre IVA , finanziati in parte con le
economie del precedente stanziamento ed in parte con l’impegno aggiuntivo di euro
1.641,72 per il completamento delle opere appaltate;

Dato atto che i lavori constano nella stesa di un ulteriore strato di manto bituminoso con
uso di vibro finitrice in loc. San Severo;

Viste le note del RUP, prot.n. 1844 del 28/02/2020 e prot.n. 2127 del 06/03/2020, con le
quali si richiedeva il completamento delle opere appaltate con ulteriore affidamento e
ulteriore spesa a carico dell’Ente;

Viste le note della ditta Cricchi Costruzioni srl, prot.n. 1874 del 02/03/2020 e prot.n. 2151
del 09/03/2020, con le quali l’impresa accettava i termini e le condizioni imposte dal RUP
per la realizzazione delle opere di completamento;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che consente l’affidamento diretto d
lavori di importo inferiore a €. 40.000,00 , qauli quelle oggetto della presente;

Atteso che anche con il precedente affidamento del 07.01.2020 inerente lavori nella
medesima area , l’importo affidato non oltrepassa i 40.000 Euro;



Constatata , a mezzo DURC INAIL_18987896, la regolarità contributiva della ditta;

Ritenuto affidare alla ditta sopra citata l’esecuzione dei lavori disposti dalla Giunta;

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ;1.
di affidare  pertanto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, i2.
lavori di realizzazione di opere in loc. San Severo, aggiuntive di quelle
precedentemente affidate, all’impresa Cricchi Costruzioni srl VIA SALARIA,
KM.94,9 02010 BORGO VELINO (RI), CF e P.IVA 00919170571, per l’importo di €.
3000,00 oltre Iva al 22% ;
di dare atto che la spesa trova copertura , quanto a €. 1.359,28 oltre IVA dalle3.
economie del precedente affidamento impegnate sul capitolo 2905,impegno 00403-
2019,   e quanto a €. 1.641,72, sul capitolo 2546/2 RRPP del Bilancio Comunale, in
luogo del 2905 indicato nella Delibera n. 29 del 28/02/2020 in quanto al momento
privo di capienza di cassa;
di sub impegnare pertanto la somma, di €. 1.641,72 sul capitolo 2546/2 impegno4.
514/2014;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  Giuseppe Gregori -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.94 del 02-04-2020 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 10-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 11-09-2020  R.A. n°  633

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.94 del 02-04-2020 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO


